
»
ilunic¡p¡o de Tlaltrtola, VoEcruz

E3tado de Fluios de Efect¡vo
Dol I de enero al 31 de mlyo de 202¡l

(c¡fras on po3or)

Conc.pto
Fluroo do Efoctivo dc llt Act¡yldlde. de Op.r¡clón

Orlg€n
lmpuestos

Cuotas y Apo.lacion6 de SegurftJad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos
Produc{os

Aproveaf!smientog
lngresos por Venta de Bienes y Prestac¡ón de S€rvicios
Part¡c¡pac¡onB, Aponac¡ones, Convenios, lncentivos DerivadG de la

Translerenc¡8s, Agignac¡ones, Subsid¡os y Subvenciones, y Pens¡onég y

otros Orlgenes de Oper8c¡ón
Apl¡cáclón

Servicios Personales
Materialeg y Suministrog
Servicios GenErales
Transferenc¡as lntemas y As¡gnac¡ones al S€c1or Público
Transferenc¡as al Resto de¡ Seclor Público

Subs¡d¡os y Subvenciones
Ayudas Soc¡ales
Pens¡on$ y Jubilaciones
Transferencias a F¡deicomisos, Mandatos y Cont¡atos Análogos

Transferencias a la Seguridsd Soc¡al

Donativos

Transferencias al Elerior
Partic¡paciones
Aportac¡ones

Conveniog

Otras Aplicacjones de Operación
Fluroe [etoa de E ectlvo po] Aqtiv¡d¡de! de Opcrlclón

Concopto
Flujog de Efuctiyo do laE Activ¡dades do lnvo.!lón

Origen

Bienes lnmuebles, lnfraestruclura y Construcciones en Proceso

B¡enes Muebles

Otros Origenes de lnveción

Aplicacion

B¡enes lnmuebles, lnfraestruclura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Flujos Neto3 do Efoct¡vo por Actlv¡d8dor do lñvefEión

Flujo do E octlvo dc llr Acüvidlde! de Fln.nchmlonto
Origen

Endeudsmianto Neto

lntemo

Extemo

Otros Origenes de F¡nanc¡amiento

Aplicac¡ón

Sérvicios de la Deuda

s9,996,057.3r $1,812,,{04.50

$1,668,521.58 s0 00

s355,648.05 s1,706,803.08

$7,971,887.68 s105,601.42

-$9,95't,947.76 $4,842,480.62

436,777 ,e82.76
$6¿4,437.87

$0.00
§0.00

$402,198.65
$120,529.12

s23,317.75

$0.00
$u,823,714.28

s539.245.00

§224,5,|0.09

113,698,065.15
$7,826,536.43
$r,767,175.93
$3,074,591.69

s0.00
$0.00
$0.00

$940.979.08
s0.00

§0.00

$0.00

s0.00
§0.00

s0.00

$0.00

$89,382.02

¡23,079,317.61

2024

s199.397.18

¡72,630,553.58
$773.076.50

$0.00
s0.00

$851,101.66

$203,913.70
$53,091.90

§0.00

$67,417,403.99
§3,197,532.50

$134,433.33

t75,332,629.77
s19,822,864.90

$4,761,017.83
$9,350,354.57

s0.00

$0.00
$11,847.48

$1,494,626.37
$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.00
§0.00

s0.00
$0.00

$39,891,9'18.62

§2.702.076.r9

2023

¡131,0¡18.77
$84.300.69

$84,300.69
s0.00

$46,748.08

¡8,875,3r7.50

$0.00

2024 2023

$.1,1,1 09.55 s6,654,885,12

$0.00

$0.00

$44,109.55

95,577,057.26
§0.00

s1,077,827.86

357.18
s0.00

s0.00

s0.00

s57.'18

¡557,9¡l¡l.l I

lntemo $199,397.18 $0.00

SIGMA



»

lncremeotoroilminuc¡ón l{ct on ol Elect¡yo y Equlyllont6 al
Eiecüvo

Efoctlvo y Equivalento3 al Efoctiyo al ln¡clo del Ejorc¡cio

Efuctivo y Equ¡y¡lsnt€r al Efoctlvo al F¡nal dol Ejorc¡c¡o

C ALFONSO C, LUCIA LCHOR

Mun¡cip¡o de Tlsltotgla, Vgracruz

Ertldo de Flu¡o3 de Elect¡vo
Dol I do onoro 81 3l do ñ¿yo do 2024

(clfras on pe!o!)

C, P

9358,t7.00

-3557,887.00

§6,875.317.s0

§6,7¡a¡,268.73

ffi

I

¡12,569,¡182.85 {¡1,803,664.30

$2,31,1,000.6¡l $6,917,864.94

EZ PEREZ L,A.E, FABI LA MORENO AGUILAR
MUNICIPALFERNANOEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
BONIL

SINDICA UNICA MUNICIPAL

SINDICATURA
r1arlJil¡lrcñTo oc Trr.(TE ELA rta¡Drrd,sfh{ to¡ ¡o2? - 2G

RIMERO

'xtrt
¡I¡¡r¡rtrr,/ft!lt^¡J.

-üarat

- 
'EIOI! 

¡']kt,E:-
PRESIDENCTA u, . . -r.

H AYUNTAiIIENTO DÉ ]1 ' :

aO|.{NISIRACION 21" I - :lrri

otras Aplicac¡ones de F¡nanc¡am¡enlo

Flu¡oq Noto¡ de Efestlvo por Actlvldad€ de Fin.nchmlonto

$'1,t,883,,a83.49 ¡2,31,1,000.6,t

SIGMA


